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Ministerstwo Zdrowia przekazało do konsultacji społecznych rozporządzenie w sprawie szpitalnego

oddziału ratunkowego. Rozporządzenie określa szczegółowe zadania szpitalnych oddziałów

ratunkowych, wymagania  dotyczące   warunków technicznych, minimalnego  wyposażenia, kadry oraz

organizacji  SOR-ów. Do najistotniejszych zmian, które wprowadza projektowana regulacja należy:

  

Rezygnacja z przepisów wskazujących na konkretną minimalną powierzchnię pomieszczeń w

szpitalnym oddziale ratunkowym (obszar resuscytacyjno-zabiegowy, sala zabiegowa,

pomieszczenia sali opatrunków gipsowych, obszar obserwacji), wyrażoną w metrach

kwadratowych, zastępując to ogólnym, lecz bardziej funkcjonalnym przepisem umożliwiającym

dostosowanie obszarów do rzeczywistych potrzeb wszystkich szpitalnych oddziałów

ratunkowych. 

Konieczność posiadania oddziału pediatrii oraz oddziału chirurgii dziecięcej w przypadku szpitali

dla dzieci, zamiast oddziału chorób wewnętrznych i oddziału chirurgii ogólnej.

Zapewnienia całodobowego dostępu do badań pomiaru parametrów krytycznych, radiologicznych,

endoskopowych bez konieczności  wydzielenia jednego obszaru laboratoryjno-diagnostycznego;

Obowiązek zapewnienia łączności z zespołami ratownictwa medycznego, dyspozytorem

medycznym, lekarzem koordynatorem ratownictwa medycznego, jednostkami organizacyjnymi

szpitala wyspecjalizowanymi w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych niezbędnych dla

ratownictwa medycznego, a także kompleksowej łączności wewnątrzszpitalnej, oraz niezależny

stały nasłuch na kanale ogólnopolskim w zakresie łączności radiowe 

Rozporządzenie doprecyzowuje wymagania dotyczące dysponowania przez szpitalny oddział

ratunkowy całodobowym lotniskiem. W przypadku braku możliwości wybudowania przez SOR

lotniska, dopuszcza się możliwość dysponowania lądowiskiem, przy czym szczegółowe

wymagania dla lądowiska zostały określone w załączniku do rozporządzenia. 

Rozporządzenie zacznie obowiązywać w terminie 14 dni od dnia jego ogłoszenia, z tym, że wymagania

dotyczące lotnisk i lądowisk będą musiały być spełnione do dnia 1 stycznia 2014. 

Uwagi do projektu należy zgłaszać do 20 października br.
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